
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 16.06.2020                                                                                               № 199 
 
О внесении изменений в приложение к постановлению 
главы от 05.03.2014 №233 «О порядке и сроках 
применения взысканий к муниципальным служащим 
Нагорного сельского поселения за несоблюдение 
ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта 
интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных в целях противодействия коррупции» 

 

 
 
На основании протеста Прокуратуры Петушинского района от 

08.06.2020 № 5-02-2020 на Положение о порядке и сроках применения 
взысканий к муниципальным служащим Нагорного сельского поселения за 
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное 
постановлением главы муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение» от 05.03.2014 №233, и с целью приведения в соответствие с 
требованиями действующего законодательства 

постановляю: 

1. Внести в Положение о порядке и сроках применения взысканий к 
муниципальным служащим Нагорного сельского поселения за несоблюдение 
ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное 
постановлением главы Нагорного сельского поселения №233 от 05.03.2014 
следующие изменения: 

1.2. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания: 



 2

«Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, 
неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской 
Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее 
трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается 
время производства по уголовному делу.» 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Вестник Нагорного поселения». 

 
 
 

Глава администрации                              О.И.Копылова 


